Di akhir masa pemerintahan Ali bin Abi Thalib, umat Islam mulai bergejolak

dan muncul menjadi tiga kekuatan politik yang dominan kala itu, yaitu Syiah,

Muawiyah, dan Khawarij. Keadaan ini tentunya tidak menguntungkan bagi

Ali, akibatnya posisi Ali semakin lemah, sementara posisi Muawiyah semakin

kuat. Dan pada tahun 40 H (660 M), Ali terbunuh oleh salah seorang anggota

Khawarij.

Setelah Ali bin Abi Thalib meninggal, kedudukannya sebagai khalifah

dijabat oleh anaknya, Hasan. Namun karena penduduk Kufah tidak

mendukungnya, seperti sikap mereka terhadap Ayahnya, sedangkan Hasan semakin

lemah, sementara Muawiyah semakin kuat. Maka Hasan mengadakan

perjanjian damai dengan Muawiyah yaitu menanggalkan jabatan khilafah

untuk Muawiyah pada tahun 41 H (661 M), agar tidak terjadi pertumpahan

darah yang sia-sia. Perjanjian tersebut dapat mempersatukan umat Islam dalam

satu kepemimpinan politik, yakni di bawah kepemimpinan Muawiyah bin Abi

Sufyan. Tahun tersebut dalam sejarah dikenal sebagai tahun al-Jama'ah (tahun

maka berakhirlah apa yang disebut dengan masa Khulafa' al-Rasyidin yang bersifat

demokratis, dan dimulailah kekuasaan Bani Umayah dalam

sejarah politik Islam yang bersifat keturunan4.

Dinasti bani Umayyah merupakan pemerintahan kaum Muslimin yang

berkembang setelah masa Khulafa al-Rasyidin yang dimulai pada tahun 41

H/661 M.5 Dinasti Umayyah didirikan oleh Muawiyah bin Abu Sufyan bin Harb.

Nama Dinasti Umayyah dinisbahkan kepada Umayyah bin Abd Syams bin Abdu

Manaf. Silsilah keturunan Muawiyah bin Abi Sufyan bin Harb bin Umayyah bin Abdi

Syams bin Abdi Manaf bertemu dengan Nabi Muhammad

SAW pada Abdi Manaf nya.

Sejak saat itulah

angkatan perang Islam tersebut tidak kembali lagi ke tanah airnya, malah mereka

mengawini putri-putri Cina dan menetap di negeri-negeri Cina. Mulai saat itulah

dakwah Islamiyah telah menjejakkan kakinya di bumi Cina yaitu di awal

pemerintahan Daulat Bani Abbasiyah sekitar tahun 136/754 M. hingga pada suatu

waktu jumlah Muslim Cina sampai lebih dari 50 juta jiwa mendiami satu wilayah luas

(Turkistan Timur) atau Tsing Kiang. Pada abad ke 15 H. sekarang ada informasi bahwa

di Cina sekarang sudah memiliki Institut Teologi Islam, begitu pula masjid yang

dulunya ditutup kini dibuka.